Дело № 1-492/2018 г.

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

18 сентября 2018 года 

<

адрес>

Ленинский районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Пронина П.В.,

с участием государственного обвинителя – заместителя прокурора 

<

адрес> Смирнова Н.С.,

подсудимых ФИО1, ФИО2,

защитников подсудимых – адвокатов Колотиловой О.В., Кураковой С.В.,

при секретаре Кусковой М.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда уголовное дело в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты>, ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.2 ст.171.2 Уголовного кодекса Российской Федерации,

ФИО2, 

<

данные изъяты>, судимого: 

1. ДД.ММ.ГГГГ Металлургическим районным судом 

<

адрес> по ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 116, ч. 3 ст. 30, п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, ч. 2 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации к наказанию в виде лишения свободы сроком на 2 год 6 месяцев без ограничения свободы, условно с испытательным сроком 2 года.

2. ДД.ММ.ГГГГ Металлургическим районным судом 

<

адрес> по ч. 2 ст. 162 Уголовного кодекса Российской Федерациик наказанию в виде лишения свободы сроком на 4 года 6 месяцев без штрафа и без ограничения свободы. На основании ч. 5 ст. 74 Уголовного кодекса Российской Федерации условное осуждение по приговору от ДД.ММ.ГГГГ отменено. В соответствии со ст. 70 Уголовного кодекса Российской Федерации окончательно к отбытию назначено наказание в виде лишения свободы сроком на 5 лет без штрафа и без ограничения свободы с отбыванием в исправительной колонии строгого режима.

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.2 ст.171.2 Уголовного кодекса Российской Федерации,

у с т а н о в и л :

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, действуя совместно и согласованно с ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, совершили на территории 

<

адрес> по адресу: 

<

...>, преступление в сфере экономической деятельности, связанное с незаконной организацией и проведением азартных игр, с использованием игрового оборудования вне игорной зоны, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», а также средств связи, в том числе подвижной связи, в составе группы лиц по предварительному сговору, при следующих обстоятельствах.

В период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находившегося на территории 

<

адрес>, более точное время и место в ходе предварительного следствия не установлены, из корыстных побуждений, с целью извлечения дохода, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №244-ФЗ «О государственном регулировании деятельности по организации и проведению азартных игр и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», согласно которой деятельность по организации и проведению азартных игр с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», запрещена, а игорные заведения могут быть открыты исключительно в игорных зонах и не могут быть созданы на землях населенных пунктов, ст. 9 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №244-ФЗ, согласно которой игорные зоны созданы на территориях следующих субъектов Российской Федерации: 

<

адрес> и 

<

адрес>, в нарушение п. 31 ч. 1 ст. 12 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», согласно которому деятельность по организации и проведению азартных игр требует наличие лицензии, достоверно осведомленного о том, что 

<

адрес> не входит в число игорных зон, возник преступный умысел на незаконные организацию и проведение азартных игр под видом осуществления деятельности интернет-кафе с использованием игрового оборудования на территории 

<

адрес>, вне игорной зоны, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», а также средств связи, в том числе подвижной связи, и создание для совершения данного преступления группы лиц по предварительному сговору.

Реализуя преступный умысел, направленный на незаконные организацию и проведение азартных игр, в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, находясь в неустановленном месте, ФИО1, приобрел в неустановленном следствии месте игровое оборудование — не менее 8 полнофункциональных компьютерных системных блоков персонального компьютера, комплектующих, размещенных в корпусах, жестких дисков, а также с установленным программным обеспечением, которое программно и функционально предназначено для организации и проведения азартных игр, устройства для связи с сетью Интернет (роутер).

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес>, более точное время и место в ходе предварительного следствия не установлены, ФИО1, продолжая реализацию преступного умысла, направленного на незаконные организацию и проведение азартных игр под видом осуществления индивидуальным предпринимателем деятельности интернет-кафе с использованием игрового оборудования на территории 

<

адрес>, вне игорной зоны, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», а также средств связи, в том числе подвижной связи, приискал помещение, расположенное по адресу: г. Челябинск, Ленинский район, ул. Дзержинского, д. 104, после чего обратился к неосведомленному о преступных намерениях МДД, на тот момент являющегося индивидуальным предпринимателем, и с его помощью, под видом осуществления деятельности интернет-кафе заключил с владельцем указанного помещения ГЕВ договор аренды площади в вышеуказанном помещении, тем самым получил возможность размещения в указанном месте игрового оборудования - не менее 8 полнофункциональных компьютерных системных блоков персонального компьютера, комплектующих, размещенных в корпусах, жестких дисков, а также с установленным программным обеспечением, которое программно и функционально предназначено для организации и проведения азартных игр, устройства для связи с сетью Интернет (роутер) для проведения азартных игр. При этом ГЕВ не был осведомлен о преступных намерениях ФИО1 по организации и проведению в указанном месте азартных игр. Непосредственно после этого ФИО1, имея умысел на незаконные организацию и проведение азартных игр с использованием игрового оборудования вне игорной зоны, из корыстных побуждений организовал размещение и разместил в помещении по вышеуказанному адресу игровое оборудование - не менее 8 полнофункциональных компьютерных системных блоков персонального компьютера, комплектующих, размещенных в корпусах, жестких дисков, а также с установленным программным обеспечением, которое программно и функционально предназначено для организации и проведения азартных игр, устройства для связи с сетью Интернет (роутер), а также с установленным программным обеспечением, которое программно и функционально предназначено для организации и проведения азартных игр под видом осуществления деятельности интернет-кафе.

Продолжая реализацию преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ до 24.11-2017, находясь на территории 

<

адрес>, более точное время и место в ходе предварительного следствия не установлены, ФИО1 привлек для участия в совершении преступления ФИО2, которому предложил войти в состав группы лиц с целью незаконного обогащения путем организации и проведения азартных игр под видом осуществления деятельности интернет-кафе с использованием игрового оборудования на территории 

<

адрес>, вне игорной зоны, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», а также средств связи, в том числе подвижной связи.

В период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес>, более точное время и место в ходе предварительного следствия не установлены, ФИО2, осознавая общественную опасность преступной деятельности, будучи осведомленным о предстоящих действиях каждого из членов группы лиц, их конкретных ролях и функциях, направленных на достижение единого преступного результата, путем незаконного проведения азартных игр под видом осуществления деятельности интернет-кафе с использованием игрового оборудования на территории 

<

адрес>, вне игорной зоны, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», а также средств связи, в том числе подвижной связи, руководствуясь корыстными мотивами, согласился войти в состав группы лиц и участвовать в совершении указанного преступления под руководством ФИО1

Далее ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес>, получив от ФИО2 согласие на вхождение в состав группы лиц по предварительному сговору и участие в совершении преступления, распределил между собой и ФИО2 роли в преступной деятельности.

ФИО1 с момента создания группы лиц по предварительному сговору, возложив на себя роль организатора, действуя умышленно, должен был: осуществлять общее руководство группой лиц, планировать преступную деятельность; выступая от имени индивидуального предпринимателя и неосведомленного о преступных намерениях -МДД, составлять и заключать договоры аренды с собственниками или владельцами помещения, по адресу: 

<

...>, для последующего размещения игрового оборудования, закупать в неустановленном месте у неустановленных следствием лиц игровое оборудование и организовывать его установку по адресу: 

<

...>; организовывать и контролировать преступные действия ФИО2 и иных лиц, осуществлявших техническое обслуживание персональных компьютеров с установленным на них программным обеспечением «loto», получать от них переданные им игроками денежные средства, давать указания ФИО2 g.A. о передаче денежных средств ему, осуществления их ремонта; путем регулярного мониторинга игрового оборудования, а также денежных средств, полученных в результате преступной деятельности, контролировать преступные действия и принимать решения о финансовых затратах, связанных с арендными платежами, ремонтом игрового оборудования, распределять между участниками преступной группы доходы, полученные в результате проведения азартных игр.

В свою очередь ФИО2 с момента создания преступной группы, являясь ее участником, действуя совместно и согласованно с ФИО1, согласно отведенной ему роли должен был: выполнять указания ФИО1, а также исполнять обязанности, направленные на охрану объекта и материальных ценностей, расположенных по адресу: 

<

...>, а именно технического оборудования, предназначенного для незаконной организации и проведения азартных игр, а при необходимости должен был следить за техническим состоянием игрового оборудования, осуществлять прием денежных средств от посетителей и последующую передачу их ФИО1; получать от ФИО1 денежные средства, которые помещать в кассу указанного заведения; с использованием логина и пароля путем удаленного доступа к установленным персональным компьютерам, с использованием сети «Интернет», а также средств связи, в том числе подвижной связи, осуществлять мониторинг технического состояния компьютеров, осуществлять техническое обслуживание и ремонт компьютеров, подключать их к сети Интернет.

Таким образом, созданная ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> преступная группа для совершения преступления под его руководством, в состав которой в указанный период времени вошел ФИО2, обладала всеми признаками группы по предварительному сговору: заранее договорившейся о совместном совершении преступления.

В период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес>, более точное время и место в ходе предварительного следствия не установлены, ФИО1 и ФИО2, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, реализуя совместный преступный умысел, в нарушение ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №244-ФЗ «О государственном регулировании деятельности по организации и проведению азартных игр и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», согласно которой деятельность по организации и проведению азартных игр с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», запрещена, а игорные заведения могут быть открыты исключительно в игорных зонах и не могут быть созданы на землях населенных пунктов, ст. 9 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №244-ФЗ, согласно которой игорные зоны созданы на территориях следующих субъектов Российской Федерации: Алтайский край,

Приморский край, Калининградская область, Краснодарский край и республика Крым, в нарушение п. 31 ч. 1 ст. 12 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», согласно которому деятельность по организации и проведению азартных игр требует наличие лицензии, достоверно осведомленные о том, что 

<

адрес> не входит в число игорных зон, незаконно организовали и проводили азартные игры под видом осуществления деятельности интернет-кафе с использованием игрового оборудования - полнофункциональных компьютерных системных блоков персонального компьютера с установленным программным обеспечением, которое программно и функционально предназначено для организации и проведения азартных игр на территории 

<

адрес>, вне игорной зоны, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», а также средств связи, в том числе подвижной связи, в помещении по адресу: 

<

...>.

Участники азартной игры передавали денежные средства оператору ФИО2, находящегося в указанном выше помещении за стойкой администратора проведения азартных игр под видом осуществления деятельности интернет-кафе. После передачи денежных средств в верхней части монитора компьютера, за который садился игрок, появлялось количество баллов, равное внесенным денежным средствам. Далее участники азартной игры произвольно выбирали визуализацию (игру) из перечня предложенных и производили азартные игры, суть которых заключалась в следующем: необходимо установить ставку (повышая или понижая ее кратное число), а также количество игровых линий (от 1 до 5), от значения которых будет зависеть сумма списания или повышения количества внесенных баллов. Затем путем нажатия на кнопку компьютерного манипулятра («мыши») в нижней правой части экрана в поле «Сделка», происходит случайное, не зависящее от игрока, передвижение изображений на экране монитора, в результате которого необходимо собрать комбинацию из одинаковых или особых изображений (изображение вишенок, лимонов, пивных кружек, обезьянок, значков и т.д.). В случае несовпадения изображений и не сбора комбинации одинаковых предметов происходит соответствующее ставке и количеству игровых линий списание баллов, а в случае совпадения (сбора одинаковой комбинации) происходит соответствующее начисление баллов и выдача выигранных денежных средств.

При этом ФИО1 в ходе незаконных организации и проведения азартных игр в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ в помещении, расположенном в доме № 104 по ул. Дзержинского в Ленинском районе г. Челябинска, действуя умышленно в составе группы лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с ФИО2, выполняя роль организатора, осуществлял: общее руководство группой лиц, планировал преступную деятельность; выступая от имени индивидуального предпринимателя и неосведомленного о преступных намерениях -МДД, составлял и заключал договоры аренды с собственником указанного помещения для последующего размещения игрового оборудования, закупал в неустановленном месте у неустановленных следствием лиц игровое оборудование и организовывая его установку по адресу: 

<

...>; организовывал и контролировал преступные действия ФИО2, осуществлявшего охрану объекта и материальных ценностей в помещении, техническое обслуживание персональных компьютеров с установленным на них программным обеспечением «loto», получал от него переданные игроками денежные средства, контролировал наполняемость кассы денежными средствами и в последующем давал указания ФИО2 о передаче денежных средств ему; путем регулярного мониторинга игрового оборудования, а также денежных средств, полученных в результате преступной деятельности, контролировал преступные действия и принимал решения о финансовых затратах, связанных с арендными платежами, ремонтом игрового оборудования, распределял между участниками преступной группы Доходы, полученные в результате проведения азартных игр.

ФИО2 в ходе незаконных организации и проведения азартных игр в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ в помещении, расположенном в доме № 104 по ул. Дзержинского в Ленинском районе г. Челябинска, являясь участником группы лиц по предварительному сговору, действуя совместно и согласованно с ФИО1, выполнял его указания по охране объектов и материальных ценностей, расположенных по адресу: 

<

...>, а именно технического оборудования, предназначенного для незаконной организации и проведения азартных игр, обеспечения общей безопасности, а при необходимости должен был следить за техническим состоянием игрового оборудования, осуществлять прием денежных средств от посетителей и последующую передачу их ФИО1; получать от ФИО1 денежные средства, которые помещать в кассу указанного заведения; с использованием логина и пароля путем удаленного доступа к установленным персональным компьютерам, с использованием сети «Интернет», а также средств связи, в том числе подвижной связи, осуществлять мониторинг технического состояния компьютеров, осуществлять техническое обслуживание и ремонт компьютеров, подключать их к сети Интернет.

Так, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно в составе группы лиц по предварительному сговору, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 15 минут до 23 часов 10 минут в помещении, расположенном в доме № 104 по ул. Дзержинского в Ленинском районе г. Челябинска, незаконно провели азартную игру ЩРЕ, действовавшему в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», под видом осуществления индивидуальным предпринимателем деятельности интернеткафе с использованием игрового оборудования - 8 полнофункциональных компьютерных системных блоков персонального компьютера с установленным программным обеспечением, которое программно и функционально предназначено для организации и проведения азартных игр, вне игорной зоны, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», а также средств связи, в том числе подвижной связи. В ходе игры ЩРЕ были проиграны денежные средства в сумме 500 рублей.

Таким образом, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО2, незаконно организовал и, совместно и согласованно с ФИО2 систематически проводили азартные игры в помещении, расположенном в доме № 104 по ул. Дзержинского в Ленинском районе г. Челябинска, под видом осуществления деятельности интернет-кафе с использованием игрового оборудования - 8 полнофункциональных компьютерных системных блоков персонального компьютера с установленным программным обеспечением, которое программно и функционально предназначено для организации и проведения азартных игр, вне игорной зоны, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», а также средств связи, в том числе подвижной связи, с целью извлечения дохода.

В судебном заседании ФИО1 и ФИО2 полностью согласились с предъявленным по п.«а» ч.2 ст.171.2 УК РФ обвинением и заявили ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке. При этом подсудимые заявили, что данное ходатайство ими заявлено добровольно, после консультации с защитниками, им ясны последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

Защитники подсудимых ФИО1 и ФИО2 – адвокаты Колотилова О.В. и Куракова С.В. поддержали ходатайство подсудимых ФИО1 и ФИО2, заявив, что они проконсультировали подсудимых о порядке и последствиях постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Поскольку ФИО1 и ФИО2 обвиняются в совершении преступления, санкция которого предусматривает наказание, не превышающее 10 лет лишения свободы, ходатайство ФИО1 и ФИО2 заявлено добровольно, после консультации с защитниками, государственный обвинитель согласился с данным ходатайством, то суд приходит к выводу, что соблюдены все условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Рассмотрев материалы уголовного дела, суд приходит к выводу, что обвинение, которое предъявлено ФИО1 и ФИО2 и с которым они согласились, обосновано и подтверждается материалами дела.

Суд считает, что действия ФИО1 и ФИО2, должны быть квалифицированы по п.«а» ч.2 ст.171.2 УК РФ, то есть незаконные организация и проведение азартных игр с использованием игрового оборудования вне игорной зоны, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», а также средств связи, в том числе подвижной связи, совершенные группой лиц по предварительному сговору.

При назначении вида и размера наказания ФИО1 и ФИО2 суд, в соответствии со ст.ст.6,43,60 Уголовного кодекса Российской Федерации, учитывает характер и степень общественной опасности преступлений, обстоятельства их совершения и личности виновных, обстоятельства смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимых и на условия жизни их семьи.

В качестве смягчающих наказание обстоятельств суд учитывает, что ФИО1 полностью признал вину в инкриминируемом преступлении, раскаивается в содеянном, положительно характеризуется по месту жительства, имеет на иждивении малолетнего ребенка. ФИО2 ранее неоднократно привлекался к уголовной ответственности, отрицательно характеризуется по месту жительства. 

Также суд принимает во внимание состав семьи ФИО1 и то, что он на учете у нарколога и психиатра не состоит, состояние здоровья ФИО1

ФИО2 на учете у нарколога не состоит, 

<

данные изъяты>

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, согласно ст.63 УК РФ, суд не усматривает.

Отягчающим наказание обстоятельством суд признает наличие в действиях подсудимого ФИО2 рецидива преступлений, предусмотренного ч.1 ст.18 Уголовного Кодекса Российской Федерации.

С учетом обстоятельств совершенного преступления, степени тяжести и общественной опасности содеянного, данных о личности подсудимых наличия смягчающих наказание обстоятельств, влияния назначенного наказания на исправление и перевоспитание осужденных и на условия их жизни, суд считает необходимым назначить подсудимым ФИО1 и ФИО2 за совершенное ими преступление наказание в виде лишения свободы. При определении срока наказания ФИО2 учитываются нормы ч.2 ст.68 УК РФ, при определении срока наказания ФИО1 учитываются нормы ч.1 и ч.5 ст.62 УК РФ. Оснований для назначения подсудимым ФИО1 и ФИО2 наказания с применением положений ст.64 УК РФ, суд не установил. При этом, суд считает возможным ФИО1 назначить наказание с применением ст.73 УК РФ, считая назначенное наказание в виде лишения свободы условным осуждением, установив ФИО1 испытательный срок.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, суд не усматривает оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую, в соответствии с ч.6 ст.15 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Суд, с учетом наличия обстоятельств, смягчающих наказание подсудимым ФИО1 и ФИО2 и их материального положения, считает нецелесообразным назначение им дополнительного наказания, предусмотренных санкцией ч.2 ст.171.2 УК РФ - в виде штрафа.

Как разъяснено в п.32 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О судебном приговоре», если суд придет к выводу об отсутствии оснований для назначения дополнительных наказаний, указав на это в описательно-мотивировочной части приговора, то в резолютивной его части не требуется указывать, что основное наказание назначается без того или иного вида дополнительного наказания.

При определении вида исправительной колонии, в которой осужденному ФИО2 надлежит отбывать назначенное наказание в виде лишения свободы, суд учитывает положение, предусмотренное п. «в» ч.1 ст.58 УК РФ, в соответствии с которым мужчинам, осужденным за совершение особо тяжких преступлений, ранее не отбывавшим лишение свободы, отбывание лишение свободы назначается в исправительной колонии строгого режима.

Вещественные доказательства подлежат разрешению в соответствии со ст.81, п. «а» ч.1 ст. 104.1 Уголовного кодекса Российской Федерации.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 296, 303-304, 307, 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

п р и г о в о р и л : 

ФИО1 признать виновными в совершении преступления, предусмотренного п.«а» ч.2 ст.171.2 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на один год.

На основании ст.73 УК РФ наказание, назначенное ФИО1, считать условным, установив ему испытательный срок один год, обязав его в период испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденного, периодически являться туда для регистрации.

Меру пресечения – подписку о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней, после вступления – отменить.

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч. 2 ст. 171.2 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на один год четыре месяца, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок отбывания ФИО2 наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. 

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО2 изменить на заключение под стражу, взяв ФИО2 под стражу в зале суда. 

Вещественные доказательства:

- мобильный телефон марки «FLY», IMEI 1: №, IMEI 2: № с сим-картами оператора сотовой связи Теле 2 и Билайн, принадлежащий ФИО2 и изъятый у последнего в ходе выемки ДД.ММ.ГГГГ, переданный на хранение ФИО2, оставить при нем, сняв с него обязанность по его хранению.

- wi-fi роутер TP-Link в корпусе белого цвета, системный блок «Асег Aspire» в корпусе черно-серого цвета, системный блок «Quantum devices» в корпусе черно-серого цвета, системный блок «Asus» в корпусе черного цвета, системный блок без марки и модели в корпусе бежевого цвета, системный блок без марки и модели в корпусе бежевого цвета, системный блок без марки и модели в корпусе черного цвета, системный блок без марки и модели в корпусе черного цвета, системный блок «Quantum devices» в корпусе черно-серого цвета, монитор марки «Samsung» в корпусе черно-серого цвета, монитор марки «Асег» в корпусе черно-серого цвета, монитор марки «LG» в корпусе черно-серого цвета, монитор марки «LG» в корпусе черно-серого цвета, монитор марки «Samsung» в корпусе черно-серого цвета, монитор марки «Асег» в корпусе черно-серого цвета, монитор марки «LG» в корпусе черно-серого цвета, клавиатуру марки «Defender» в корпусе черного цвета, клавиатуру марки «Logitech» в корпусе черного цвета, клавиатуру марки «Defender» в корпусе черного цвета, клавиатуру марки «Defender» в корпусе черного цвета, клавиатуру марки «Chiсоnу» в корпусе серого цвета, клавиатуру марки «IВМ» в корпусе черного цвета, клавиатура марки «ОКLIСК» в корпусе черного цвета, клавиатуру марки «Genius» в корпусе бело-серого цвета, оптическую мышь черного цвета, оптическую мышь черного цвета, оптическую мышь черного цвета, оптическую мышь черного цвета, оптическую мышь черного цвета, оптическую мышь черного цвета, оптическую мышь черного цвета, маршрутизатор D-LINK в корпусе бело-серого цвета, маршрутизатор D-LINK в корпусе бело-серого цвета, мобильный телефон BQ, изъятые в ходе обследования помещения по адресу: 

<

...>, находящиеся на хранении к камере хранения вещественных доказательств Ленинского районного суда 

<

адрес> – конфисковать и обратить в доход государства; 

- купюру, достоинством 500 рублей, изъятую в ходе досмотра ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ г.р. – конфисковать и обратить в доход государства;

- CD-диск, с видеозаписью, фиксирующей проверочную закупку по адресу: 

<

...>, хранить при деле;

- предметы и документы, изъятые в ходе обыска в жилище ФИО1, расположенного по адресу: 

<

адрес> – возвратить по принадлежности ФИО1, а в случае не истребования стороной – уничтожить.

На приговор могут быть поданы апелляционное представление и/или апелляционная жалоба в Судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ через Ленинский районный суд 

<

адрес>.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в его апелляционной жалобе.

В случае подачи апелляционного представления или апелляционных жалоб другими участниками судопроизводства, затрагивающих интересы осужденного, ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции подается осужденным в течение 10 суток с момента вручения ему копии апелляционного представления либо апелляционных жалоб.

Председательствующий П.В. Пронин